CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Ismael - PSD/SC

REQUERIMENTO Nº               / 2023
(Do Senhor Ismael)

Requer inclusão na Ordem

do Dia do PL 1686 de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regime Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia do Projeto de Lei nº 1686, de 2015, que “Altera a Lei nº 7.713,

de  22  de  dezembro  de  1988,  para  incluir  a doença  de  Huntington,  a

linfangioleiomiomatose  pulmonar  e  as  doenças reumáticas,

neuromusculares e osteoarticulares crônicas ou degenerativas entre as

doenças e condições cujos portadores são beneficiados com a isenção

do  imposto  de renda sobre  seus  proventos de aposentadoria ou

reforma.”

Sala de Sessões, de novembro de 2023.

Ismel
Deputada Federal-PSD/SC

*C
D2

30
42

83
45

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ismael
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230428345800

RE
Q

 n
.3

78
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

11
/2

02
3

10
:1

2:
37

.3
10

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº / 2023